
2022 年 12 月吉日 

お得意先様 各位 

大光電機株式会社 

代表取締役社長 

串間 隆一 

価格改定のお知らせ 

 

謹啓 平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼を申し上げます。  

さて標記の件、すでにご高承のとおり、昨今、金属材・樹脂材・半導体電子部品関係の

価格上昇、為替による海外部材調達価格の上昇、物流関連費用及び海外人件費上昇によ

り製造単価が上昇しております。 

弊社におきましても生産効率の改善やコスト削減、物流コストの削減を継続し、製品価

格の維持に努めて参りましたが、内部の合理化努力のみでは安定的な商品供給を維持す

ることが困難な状況に至っております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の通り価格改定を実施させていただ

きたくお願い申し上げます。 

何卒、事情ご賢察いただき、ご理解とご了承を賜りますとともに、引き続きご愛顧賜り

ますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

弊社カタログ種類により、改定時期が異なります。 

 

① D.Lighting.Style カタログ（住宅用照明器具） 

改定時期 ： 2023 年 6 月 1 日受注分より 

改 定 率 ： 平均 10～15% 

 

 

② ＬＺカタログ（施設・店舗用照明器具） 

改定時期 ： 2023 年 10 月 1 日受注分より 

改 定 率 ： 約 15% 

 

 

③ ＺＥＲＯカタログ（屋外用照明器具） 

改定時期 ： 2023 年 10 月 1 日受注分より 

改 定 率 ： 約 15% 

 

 

上記①②③の詳細は、別紙リストをご参照お願いいたします。 


